Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ

  «14»  04. 2018 г.  №270
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»  апреля  2018г. №270

г. Алатырь

О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005г. №30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его», в целях повышения уровня экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

                1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» в городе Алатыре Чувашской Республики на 2018 год.

2. Объявить Днями  дерева в 2018 году: весной – 27 апреля, осенью -  21 сентября. В период с последней декады апреля по первую декаду мая, с последней декады сентября по первую декаду октября считать каждую пятницу общегородскими днями массовых  посадок зеленых насаждений с учетом особенностей погодных условий.

3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, общественным объединениям принять активное участие в реализации плана мероприятий. Согласовать планы благоустройства, озеленения и цветочное оформление в отделе градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики.

4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела (Исаева В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства и ЖКХ - начальника Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Ю.Ф. Ведина.

Глава администрации  города Алатыря

                    Ю.Н. Боголюбов

Исп.Солдатова А.А.

2-03-39

Приложение

к постановлению  администрации города Алатыря
Чувашской Республики «О проведении Дня дерева
«Посади дерево и сохрани его»

от «14» апреля 2018 года №270
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» в городе Алатыре Чувашской Республики  на 2018 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

(населенный пункт)
	Наименование объекта (парка, сквера, аллеи, сада и т.д., где планируются работы), местонахождение

	Наименование предприятий, организаций всех форм собственности  и учебных заведений, принимающих участие в проведении мероприятий
	Количество участников (чел)
	Объемы работ (площадь озеленения (га), количество посаженных деревьев и кустарников (шт.), площадь цветников и газонов (кв.м.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организация  и проведение работ  по посадке зеленых насаждений и благоустройству территории города Алатыря, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоемов

	1
	Начало посадки снегозащитной полосы
	сентябрь

	Малоэтажная жилая застройка в квартале Западный.

	Администрация города Алатыря,

МУП «Чистый город», жители города *
	20
	300 шт.

	2.Организация и проведение работ по посадке зеленых насаждений вдоль автомобильных дорог республиканского и местного значения, в соответствии с проектами, утвержденными в установленном порядке

	2
	Посадка хвойной рощи
	сентябрь

	ул.40 лет Победы/Березовая
	МУП «Чистый город», жители города *,

ТОС «Западный»,

жители города *
	    20
	50

	3.Проведение работ по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций и учреждений различных форм собственности и общественных объединений согласно утвержденным  проектам

	3.1
	Озеленение (посадки деревьев и кустарников, устройство газонов)
	октябрь

	территории вновь построенных многоквартирных жилых домов по ул. Горсовета, Ленинградская, д. 10, ул.Комарова
	Подрядные организации *,

жители города *
	50
	в соответствии с проектами

	3.2
	Посадки зеленых насаждений
	 апрель - октябрь

	Прилегающие и дворовые территории многоквартирных жилых домов
	Управляющие компании*,

ТСЖ*, жители города*
	200
	400 шт.

	3.3
	Реконструкция  городского парка

Цветники

Кустарник

Вырубка сухих, не соответствующих эстетическим требованиям деревьев
	до 4 августа

	ул.Ленина/Комсомола

	АУ «Алатырский городской парк культуры и отдыха»*

	10
	150 кв.м.

80 шт.

по результатам мониторинга

	3.4
	Проведение берегоукрепительных  и противооползневых мероприятий
	май-октябрь

	левобережье р. Сура
	Администрация города Алатыря, муниципальные унитарные предприятия
	100
	1000 шт.

	3.5
	Организация санитарно-защитных зон
	апрель - октябрь

	Территории предприятий города, по периметру городского кладбища, шириной не менее 20м., по периметру городского полигона ТБО

	МУП «Чистый город»*, Ритуальные службы*

Предприятия города*
	100
	1000 шт.

	3.6
	Восстановление газонов после производства земляных работ
	постоянно

	В местах производства земляных работ
	Ответственные за производство земляных  работ*

	По факту

	3.7
	Устройство цветников
	май, июнь

	В местах общего пользования (в скверах и др.); на прилегающих территориях общественных зданий, организаций, предприятий всех форм собственности
	Собственники, управляющие объектами недвижимости, территорий*

МУП «Чистый город»*
	1000
	10000 кв.м.

	3.8
	Уборка  цветников
	сентябрь

	В местах общего пользования (в скверах и др.), на прилегающих территориях общественных зданий, организаций, предприятий всех форм собственности
	Собственники, управляющие объектами недвижимости, территорий*

МУП «Чистый город»*

	1000
	10000 кв.м

	4. Реализация адресных мер по оздоровлению окружающей среды, созданию зеленых насаждений и улучшению санитарно-гигиенического состояния территории школ и дошкольных учреждений

	4.1
	Озеленение, компенсационные посадки
	апрель - октябрь

	Дошкольные, образовательные учреждения на дворовых и прилегающих территориях
	Учреждения образования*
	1000
	500 шт.

	5. Проведение агротехнических мероприятий по уходу за молодыми посадками в течении лета 2018 года и проведение работ по дополнению зеленых насаждений

	5.1
	Компенсационные посадки зеленых насаждений
	сентябрь

октябрь

	Территория города
	МУП «Чистый город»*, Собственники, управляющие объектами недвижимости, территорий*, жители города*

	В случае  необходи-мости

	5.2
	Санитарная вырубка сухих и несоответствующих эстетическим требованиям, малоценных  пород деревьев и кустарников
	май

	Территория города
	исполнители на договорной основе

	По мере поступления заявок

	5.2
	Вырубка дикорастущей поросли, кронирование деревьев и кустарников
	весна -

осень

	Территория города
	МУП «Чистый город»*, Собственники, управляющие объектами недвижимости, территорий*,жители города*

	В случае  необходи-мости

	6. Организация и проведение работ по инвентаризации и мониторингу состояния зеленых насаждений в городе Алатыре

	6.1
	Оценка санитарного и эстетического состояния
	май

	В местах общего пользования
	МУП «Чистый город»*

	7. Проведение разъяснительной работы о важности мероприятий, посвященных Дню дерева, обеспеченность активного участия населения, трудовых коллективов, студентов, учащихся образовательных учреждений в закладке молодых посадок в приведении в порядок существующих парков, лесопарков, скверов, садов и памятных посадок

	7.1
	Проведение ежегодного смотра конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территорий
	с мая по август

	Территории города
	Отдел градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства администрация города Алатыря Чувашской Республики

	8. Систематическое освещение хода проведения мероприятий, посвященных Дню дерева.

	8.1
	на сайте администрации Создание баннера Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»
	регулярно

	Официальный сайт администрации
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела

	8.2
	Систематическое выступление по освещению в СМИ
	регулярно

	Радио, местное телевидение
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела, Алатырское телевидение

          *  -  по согласованию

4. Реализация адресных мер по оздоровлению окружающей среды, созданию зеленых насаждений и улучшению санитарно-гигиенического состояния территории школ и дошкольных учреждений